
22/12/2023    S247
I. II. IV. V. VI.

Polska-Bierutów: Usługi transportu odpadów

2023/S 247-778106

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

Sekcja I: Instytucja zamawiająca

Sekcja II: Przedmiot

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Miasto i Gmina Bierutów
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 931934756
Adres pocztowy: Moniuszki 12
Miejscowość: Bierutów
Kod NUTS: PL518 Wrocławski
Kod pocztowy: 56-420
Państwo: Polska
E-mail: joanna.plociennik@um.bierutow.pl
Adresy internetowe: 
Główny adres: www.bierutow.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

II.1) Wielkość lub zakres zamówienia
II.1.1) Nazwa:

Odbiór i transport odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Bierutów oraz z PSZOK położonego przy ul.
Spacerowej 4 w Bierutowie
Numer referencyjny: IR.271.28.2023.JP

II.1.2) Główny kod CPV
90512000 Usługi transportu odpadów

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest Odbiór i transport odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy
Bierutów oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych położonego przy ul. Spacerowej 4 w Bierutowie.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 2 317 810.89 PLN

II.2) Opis
II.2.3) Miejsce świadczenia usług

Kod NUTS: PL518 Wrocławski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto i Gmina Bierutów

II.2.4) Opis zamówienia:
1.Zakres zamówienia obejmuje odbiór i transport wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia odpadów komunalnych z
nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Bierutów, na których zamieszkują mieszkańcy, oraz z Punktu Selektywnej
Zbiórki Odpadów Komunalnych w do następujących miejsc przekazania odpadów (nazwa i adres instalacji komunalnej lub/i
instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów lub miejsca przekazania odpadów w przypadku podmiotu zbierającego) w
okresie od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r.2.Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winien być prowadzony z
częstotliwością zgodną z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Wykonawca winien
stworzyć nowy harmonogram na kolejny rok kalendarzowy, uwzględniając aktualnie obowiązujący w taki sposób, aby
zachować ciągłość i odpowiednie przerwy między odbiorami. Harmonogram powinien być aktualizowany tak, aby uwzględniał
zmieniające się warunki np. powstawanie nowych ulic, osiedli mieszkaniowych, budynków. Zamawiający zastrzega sobie prawo
do wprowadzania zmian do harmonogramu. Harmonogram będzie uwzględniał odbiór odpadów z pojemników, koszy do obsługi
których potrzebny jest HDS. Obowiązkiem wykonawcy jest dostarczenie harmonogramu na nowy okres każdemu właścicielowi
nieruchomości. Wykonawca w razie potrzeby zgłosi Zamawiającemu konieczność zmian w harmonogramie. Po uzyskaniu
akceptacji, wydrukuje nowe harmonogramy i dostarczy każdemu właścicielowi nieruchomości. 3.Na wszystkich etapach
realizacji przedmiotu zamówienia może uczestniczyć przedstawiciel Zamawiającego.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

mailto:joanna.plociennik@um.bierutow.pl?subject=TED
http://www.bierutow.pl


Sekcja IV: Procedura

Sekcja V: Udzielenie zamówienia

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

IV.1) Opis
IV.1.1) Rodzaj procedury

Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej

Zamówienie nie jest objęte zakresem stosowania dyrektywy
Wyjaśnienie:
Pierwszą przesłanką udzielenia zam. z wolnej ręki na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 11 jest udzielenie go przez Zamawiającego,o
którym mowa w art. 4 pkt 1 Pzp.Miasto i Gmina Bierutów jest jednostką sektora finansów publicznych,a co za tym idzie
podmiotem uprawnionym do udzielenia zamówienia.Następnie Pzp wymaga łącznego spełnienia następ.
warunków:1)zamawiający sprawuje nad tą osobą prawną kontrolę,odpowiadającą kontroli sprawowanej nad
własnymijednost.,poleg. na dominującym wpływie na cele strategiczne oraz istotne decyzje dotyczące zarządzania sprawami
tej osoby prawnej;warunek ten jest również spełniony,gdy kontrolę taką sprawuje inna osoba prawna kontrolowana przez
zamawiającego w taki sam sposób;Odnosząc się do spełnienia powyższej przesłanki,należy w pierwszej kolejności
stwierdzić,że Zamawiającysprawuje kontrolę nad Wykonawcą poprzez posiadanie dominującego wpływu na strategię działania i
decyzje zarządcze,uczestniczy w organach Spółki z głosem decydującym,tzn. Burmistrz jako organ wykonawczy MiG Bierutów
pełni funkcję Zgromadzenia Wspólników GSK BIERKOM Sp. z o.o.MiG Bierutów jest jedynym wspólnikiem GSK Bierkom sp. z
o.o.Posiada tym samym 100% udziałów,powołuje całą radę nadzorczą,która to z kolei powołuje członków zarządu i
jednocześnie sprawuje nad nimi nadzór.Rada Nadzorcza Spółki bada bilans,rachunek zysków i strat,sprawozdania Zarządu
Spółki oraz wnioski Zarządu co do podziału zysku i pokrycia straty,zawiesza w czynnościach z ważnych powodów członków
Zarządu lub cały Zarząd,deleguje członka Rady Nadzorczej do czasowego wykonywania czynności członków Zarządu Spółki
wrazie zawieszenia lub odwołania członków zarządu czy też całego Zarządu lub gdy Zarząd z innych powodów nie może
działać,zatwierdza regulamin Zarządu Spółki,regulamin organizacyjny przedsiębiorstwa Spółki uchwalonego przez Zarząd
Spółki,zatwierdza strukturę organizacyjną przedsiębiorstwa Spółki,wyraża zgodę na ustanowienie na nieruchomościach
Spółkiograniczonych praw rzeczowych,oddanie ich do używania na czas dłuższy niż trzy lata,wyraża zgodę na podejmowanie
inwestycji,zaciągania kredytów i udzielanie gwarancji i poręczeń,powołuje i odwołuje członków Zarządu Spółki.Ponadto
Zamawiający jako jedyny wspólnik nie jest w żaden sposób ograniczony w wykonywaniu pełnego prawa głosu na
zgromadzeniuwspólników.Relacje pomiędzy Zamawiającym,GSK Bierkom sp. z o.o. reguluje również szereg przepisów
ustawowych zawartych chociażby w ustawie o sam gm.,ustawie o gosp.komun.,czy ustawie o zasadach kształtowania
wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami. Regulacje te uwypuklają dominujący wpływ Zamawiającego na podległą jej
spółkę GSK.Cele dla jakich Zamawiający utworzył Spółkę,również zostały precyzyjnie wskazane w akcie
założycielskim.2)ponad 90% działalności kontrolowanej osoby prawnej dotyczy wykonywania zadań powierzonych jej przez
zamawiającego sprawującegokontrolę lub przez inną osobę prawną,nad którą ten zamawiający sprawuje kontrolę.Przepisy PZP
szczegółowo opisują w jaki sposób należy liczyć spełnienie w/w warunku.Jeżeli chodzi o GSK Bierkom sp. z o.o. to
stwierdzenie,że ponad 90% działalności kontrolowanej osoby prawnej dotyczy wykonywania zadań własnych i zadań
powierzonych przez Zamawiającego w stosunku do przychodu całkowitego Spółki GSK. Za rok 2020, 2021 i 2022 procentowy
udział zadań powierzonych wyniósł:W roku 2020:99,72% - usługi wykonane na rzecz MiG Bierutów,0,28% - usługi dodatkowe
(wynajem kontenerów,sprzedaż pojemników) wykonane na zlecenia zewn.;W roku 2021:99,18% - usługi wykonane na rzecz
MiG Bierutów,0,82% - usługi dodatkowe(j.w.) wykonane na zlecenia zewnętrzne;W roku 2022:99,82% - usługi wykonane na
rzecz MiG Bierutów,0,18% - usługi dodatkowe (j.w.) wykonane na zlecenia;3)w kontrolowanej osobie prawnej nie ma
bezpośredniego udziału kapitału prywatnego; W GSK Bierkom Sp. z o.o. nie ma bezpośredniego udziału kapitału prywatnego.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)

Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie
IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2023/S 228-717347

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów
IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia

informacyjnego

Nazwa:
Odbiór i transport odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Bierutów oraz z PSZOK położonego przy ul.
Spacerowej 4 w Bierutowie

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak
V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
20/12/2023

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Gminna Spółka Komunalna Bierkom Sp. z o.o.
Adres pocztowy: ul. Zielona 4a
Miejscowość: Bierutów
Kod NUTS: PL518 Wrocławski
Kod pocztowy: 56-420
Państwo: Polska

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:717347-2023:TEXT:PL:HTML


Sekcja VI: Informacje uzupełniające

Wykonawcą jest MŚP: tak
V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)

Całkowita końcowa wartość umowy/części: 2 317 810.89 PLN
V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

VI.3) Informacje dodatkowe:
VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
20/12/2023


	Ogłoszenie

